р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Департамент культуры г.Шахты
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Шахты «Детская школа искусств»
346500. г. Шахты. Ростовская область, ул. Пролетарская. 135. тел./Факс 8 (8636) 22-46-08: 8 (8636~) 22-46-26

«16» октября 2023 года
ПРИКАЗ

г. Шахты
№ 233-0.

О внесении изменений в «Положение о платных
услугах, оказываемых МБУ ДО г.Шахты «Школа
искусств», утвержденного приказом от 30.12.2022г.
№ 299-ОД

На основании Постановления Администрации г.Шахты от 06.06.2022 г.
№1798 «Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых
муниципальными образовательными организациями города Шахты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение № 1 к Положению о платных услугах,
оказываемых МБУ ДО г.Шахты "Детская школа искусств" и изложить его
в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Заводчикову П.В.

Директор
МБУ ДО г.Шахты "Детская школ$^йо|Усств"п п

m i [ ^ »  III,

с  приказом ознакомлена:

Е.В. Макарова

Н.В.Заводчикова ........ ....................................................

удостоверяю целостность документа
директор МБУ ДО г.Шахты "Детская школа искусств"
16.10.2023г.

Приложение № 1
к приказу от 16.10.2023 г. № 233-ОД

СОГЛА
И.о. ди та культуры

. Журкина

УТВЕРЖДАЮ:
ДО г.Шахты

фС'Шкош искусств»
'  ^ Е .В. Макарова

202^ г.

Перечень платных образовательных услуг, оказьй&ёмБ^ЗЖУ ДО г.Шахты
«Детская школа искусств»

№
п/п

Наименование
услуги

Наименование
предметов

Характеристика
услуги

Возра
ст

учащи
хся

(лет)

Стоимость
услуги

Руб./чел
./1

месяц

Руб./че
Л./1

заняти
е

1 2 3 4 5 6 7

Образовательные услуги согласно лицензии «Дополнительное образование детей и
взрослых» по программам:

Г рунповые занятия

Дополнительные общеразвивающие программы «Раннее эстетическое развитие»

1. «Первые шаги» 1. Музыкальная
азбука

2. Рисование и
лепка

3. Ритмика

6 человек в
группе, 12
занятий в месяц,
длительность
занятия 30 мин.

3-6
лет

1 095,00 91,25

2. «Домисолька» 1. Музыкальная
азбука

2. Развитие речи
3. Рисование и

лепка
4. Ритмика

8 человек в
группе, 16
занятий в месяц,
длительность
занятия 30 мин.

3-6
лет

1 100,00 68,75

3. «Росток» 1. Музыкальная
азбука

2. Развитие речи
3. Рисование и

лепка
4. Ритмика
5. Вокальный

ансамбль
6. Психогимнасти

ка и
сказкотерапия

8 человек в
группе, 24 занятия
в месяц,
длительность
занятия 30 мин.

3-6
лет

1 710,00 71,25

Дополнительные общеразвивающие программы «Подготовка детей к обучению в
школе»

4. Радуга 1. Рисование на
темы и
иллюстрирован
ие

2. Конструирован
ие/лепка

8 человек в
группе, 16
занятий в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

1 400,00 87,50

5. Терпсихора 1. Ритмика
2. Партерная

гимнастика

8 человек в
группе, 16
занятий в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

1 400,00 87,50

6. Мастерская
искусств

1. Ритмика/
Основы
ИЗО/Вокальны
й ансамбль

8 человек в
группе, 8 занятий
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 5
лет

600,00 75,00

7. Основы
керамики и
рисования

1. Основы
керамики

2. Основы ИЗО

8 человек в
группе, 24 занятия
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

1 920,00 80,00

Изучение отдельных (в том числе дополнительных, новых) предметов, курсов,
дисциплин, не предусмотренных действующими учебными планами, основной

образовательной программой
8. Школа кино 1. Монтаж и

композиция
2. Основы

режиссуры и
операторское
мастерство

6 человек в
группе, 8 занятий
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 7
лет

860,00 107,50

9. Декоративная
фантазия

1. Декоративное
творчество

10 человек в
группе, 4 занятия
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

300,00 75,00

10. Музыка вокруг
нас

1. Музыка 10 человек в
группе, 4 занятия
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

300,00 75,00

11. Хореографичес
кая практика

1. Практика 10 человек в
группе, 4 занятия
в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

300,00 75,00

12. Пленэрные
занятия

1. Пленэр 10 человек в
группе, 4 занятия
в год,
длительность
занятия 45 мин.

от 6
лет

280,00 70,00

13. Мастер-класс 1. Мастер-класс 6 человек в
группе, 1 занятие

от 4
лет

105,00 105,00

в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

Индивидуальные занятия

14. Музицирование 1. Фортепиано/
синтезатор/
народные
инструменты/с
трунные
инстр>ъ1енты/д
уховые
инструменты

4 занятия в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 5
лет

2 050,00 512,50

15. Вокал 1. Вокал 4 занятия в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 5
лет

2 050,00 512,50

16. Репетиторсьсий
час

1. Репетиторство 1 занятие в месяц,
длительность
занятия 45 мин.

от 5
лет

550,00 550,00

Перечень прочих платных услуг,
оказываемых МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

№
п/п

Наименование услуги Продолжительность
мероприятия, (час)

Возраст Кол-во
человек

Стоимость
услуги

1 Мастер-класс
"Монотипия"

2 14+ 15 800,00

2 Мастер-класс
"Живопись
мастихином"

1,5 14+ 15 660,00

3 Мастер-класс по
росписи футболок»

1,5 14+ 15 1 100,00

4 Интерактивный
концерт «Знакомство
с инструментами»

1 14+ 30 320,00